
Tawhid al-Rububiyyah (Enheten i Herravälde)

Fråga 49:

Vad är Tawhid al-Rububiyyah?

Svaret:

Det är den fasta och obestridliga tron på att Gud den Allsmäktige är Herre över allting, dess
Ägare, Skapare, Upprätthållare och den som styr och råder över allt. Han har ingen partner i
sitt herravälde, ingen som kan stå emot honom eller liknas vid honom. Ingen kan ändra Hans
beslut eller utmana Hans egenskaper och namn.

Gud säger i Koranen:

”Lov och pris tillhör Gud, som har skapat himlarna och jorden och låtit mörkret och ljuset
uppstå.” [Surah al-An’am, 6:1]

”Lov och pris tillhör Gud, världarnas Herre.” [Surah al-Fatiha, 1:2]

”Säg: Vem är himlarnas och jordens Herre? Säg: Gud…” [Surah al-Ra’d, 13:16]

”Gud är den som har skapat er, och sedan försörjer er, låter er dö och åter ger er liv. Finns
det någon av de ni sätter vid Hans sida som kan göra något av detta? Nej, stor är Han i Sin
härlighet över det de sätter vid Hans sida!” [Surah al-Rum, 30:40]

Dessa verser och andra liknande i Koranen belyser Guds unika egenskap som Skaparen och
Härskaren över allt som existerar.

Gud säger:

”Gud är den som skapade er, sedan försörjde er, sedan låter er dö och sedan återuppväcker
er. Finns det någon av de ni sätter vid Hans sida som kan göra något av detta? Stor är Han i
Sin härlighet över det de sätter vid Hans sida!” [Surah al-Rum, 30:40]

”Detta är Guds skapelse. Visa mig då vad de som ni anropar vid sidan av Honom har skapat.”
[Surah Luqman, 31:11]

”Har de skapats utan något [ursprung], eller är de själva skaparna? Har de skapat himlarna



och jorden? Nej, de är inte övertygade!” [Surah al-Tur, 52:35-36]

”Herren över himlarna och jorden och det som är mellan dem – dyrka Honom och stå fast i
Hans dyrkan. Vet du någon som kan jämställas med Honom?” [Surah Maryam, 19:65]

”Det finns ingenting som liknar Honom. Han är den Hörande, den Seende.” [Surah al-
Shura, 42:11]

”Och säg: Lov och pris tillkommer Gud, som inte har någon son, inte har någon medarbetare i
Sitt herravälde och inte heller är beroende av någon bundsförvant. Och hylla Honom med
den största hyllningen!” [Surah al-Isra, 17:111]

”Säg: Kalla på dem som ni påstår vara [gudar] vid sidan av Gud. De äger inte ens så mycket
som ett atomvikt i himlarna eller på jorden, och de har inget [andel] i himlarna, och Han har
ingen medhjälpare bland dem. Och ingen kan ge förbön för någon annan utom med Hans
tillåtelse. När skräcken har släppt från deras hjärtan säger de: ’Vad sade er Herre?’ De
svarar: ’Sanningen; Han är den Högste och den Störste!'” [Surah Saba, 34:22-23]

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف الكتاب حافظ بن أحمد
الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.
Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


